
Förderverein der Grundschule Münsterdorf e.V. 
KINDER BETREUEN - KINDER FÖRDERN - FAMILIEN VERBINDEN 

Preisliste der Schulkinderbetreuung im "HAUS FRIDOLIN" – 2024

 

 
 

Schulkinderbetreuung (Preise zzgl. Mittagessen und Nachmittagssnack)   
Preise gültig ab 01.09.2024 

Die Monatsbeiträge werden ganzjährig, an 12 Monaten im Jahr, von Ihrem Konto abgebucht. Buchungen sind nur als Monatsangebot möglich. 
 

  

Betreuungszeitraum 
Monatspreis 1.+2. Klasse  

  je Kind 
Monatspreis 3.+4. Klasse  

je Kind 

 
Ferienbetreuung 

Preis pro Tag bei Festanmeldung* 
 

1. Frühbetreuung 7:00 Uhr - bis Unterrichtsbeginn 42,00 € 42,00 € 16,00 € 
2. Mittagsbetreuung vom Unterrichtsende bis um 14:00 Uhr 53,00 € 42,00 € 14,00 € 
3. Nachmittagsbetreuung vom Unterrichtsende bis um 15:00 Uhr 80,00 € 53,00 €  

12,00 € 4. Nachmittagsbetreuung vom Unterrichtsende bis um 16:00 Uhr 101,00 € 80,00 € 
5. Nachmittagsbetreuung vom Unterrichtsende bis um 17:00 Uhr 121,00 € 101,00 € 
     
7. Ganztagsbetreuung 7:00 Uhr - 17:00 Uhr 149,00 € 125,00 € 10,00 € 

*Ferienbetreuung: Die Preise gelten für die Ferien und schulfreie Tage wie z.B. bewegliche Ferientage. 
Kosten für Mittagessen und Ausflüge sind nicht berücksichtigt. Eine Buchung ist nur als voller Kalendertag möglich. 
Bitte melden Sie Ihr Kind rechtzeitig und verbindlich an. Wir buchen die Beträge für die Ferienbetreuung von Ihrem Konto ab. 
Kosten für Ausflüge sind vor den Ferien in bar im Haus Fridolin zu entrichten. Die Ferienbetreuung ohne Festanmeldung kostet pro Tag 17,00 €. 

Mittagessen 
 Preis je Essen / Snack 10er Karte 20er Karte 
Mittagessen 10er u. 20er Karte 4,00 € 40,00 € 80,00 € 
Nachmittagssnack 10er u. 20er Karte 1,00 € 10,00 € 20,00 € 

Spontanbetreuung (Bitte dem Kind mitgeben oder bar im HAUS FRIDOLIN bezahlen) 
 

10er Karte für stundenweise Betreuung  40,00 € 
Spontanbetreuung ohne 10er Karte - Preis pro Stunde  5,00 € 
Mittagessen bei Spontanbetreuung  4,50 € 
Nachmittagssnack bei Spontanbetreuung 1,00 € 

 
Bitte beachten Sie die Betreuungszeiten: In den Schulzeiten Mo.-Mi.: 07:00-17:00 Uhr, Do.: 07:00-16:00 Uhr, Fr.: 07:00-15:00 Uhr 

     In den Ferien 7:00-15:00 Uhr 


